



Grudziądz, dnia 09.08.2023 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą aparatów do Laboratorium Mikrobiologicznego (znak sprawy: Z/46/PN/23).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą aparatów do Laboratorium Mikrobiologicznego (znak sprawy: Z/46/PN/23), wpłynęło zapytanie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści:

Zapytanie nr 1

Zapytanie do załącznika nr 2, formularz cenowy, zadanie 3, poz. 1-7

Czy Zamawiający potwierdza, że w stosunku do asortymentu określonego w zadaniu 3, Wykonawca nie musi przedkładać Zamawiającemu próbek zaoferowanego asortymentu?

Uzasadnienie: W SWZ Zamawiający wskazuje, że obowiązek dostarczenia próbek zaoferowanego asortymentu dotyczy zadania nr 2 i 6. Obowiązek dostarczenia próbek tylko do zadania nr 2 i 6 wynika również z projektu umowy (§4 ust. 2 pkt 4). Jednocześnie w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ, w zadaniu nr 3, Zamawiający wskazuje ilość próbek, którą musi dostarczyć Wykonawca.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że w zakresie zadania nr 3 nie wymaga przedłożenia próbek i dokonał modyfikacji treści SWZ w tym zakresie.

Zapytanie nr 2

Zapytanie do załącznika nr 2, formularz cenowy, zadanie 3, poz. 1-7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od obowiązku przedłożenia przez Wykonawcę próbek zaoferowanego asortymentu?

Uzasadnienie: Należy zauważyć, że żądana przez Zamawiającego ilość próbek wskazana w zadaniu 3 jest nieproporcjonalna w stosunku do zapotrzebowania Zamawiającego. Próbkę stanowi 20% zapotrzebowania Zamawiającego, co stanowi duże obciążenie finansowe dla Wykonawcy i jest nieadekwatne do wielkości składanej oferty.

Jeśli Zamawiający będzie obstawał przy konieczności dostarczenia próbek, Wykonawca sugeruje, aby





ich koszt pokrył Zamawiający.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że w zakresie zadania nr 3 nie wymaga przedłożenia próbek i dokonał modyfikacji treści SWZ w tym zakresie.

Zapytanie nr 3

Zapytanie do załącznika nr 2, formularz cenowy, zadanie 3, poz. 7

Proszę o potwierdzenie czy w poz. nr 7. Bufor PBS, wystąpił błąd. Z wiedzy Wykonawcy wynika, że PBS nie jest oferowany w ampulkach po 10 ml, tylko w butelkach, o pojemnościach 100 ml, 500ml, 1000 ml, 5000 ml.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ w zakresie jak powyżej.

Zapytanie nr 4

Zapytanie do załącznika nr 2, formularz cenowy, zadanie 3, poz. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę Bufora PBS o pojemności 100 ml lub większej.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ w zakresie jak powyżej.

Zapytanie nr 5

Zapytanie do załącznika nr 2, formularz cenowy, zadanie 5, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie przez Wykonawcę produktu o innych parametrach niż wskazane w formularzu cenowym – szybkie testy na grype Influenza? Wykonawca chciałby zaproponować test o wskazanych niżej parametrach:

Typ A Typ B

Czułość 87,2% 92,5%

Swoistość 94,5% 97,5%.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że oczekuje zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w treści SWZ i nie przewiduje modyfikacji jej treści we wnioskowanym zakresie.





Zapytanie nr 6

Zapytanie do treści SWZ, przedmiotowe środki dowodowe

Czy Zamawiający wymaga przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych w języku obcym. Czy wystarczające będzie przedłożenie ich tłumaczenia na język polski.

Uzasadnienie: Zazwyczaj Zamawiający (w innych postępowaniach), nie wymaga przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych w obu językach. Wystarczające jest przedłożenie dokumentacji w języku polskim. Zdaniem Wykonawcy jest to wystarczające, aby Zamawiający mógł ocenić, że oferowane produkty spełniają określone przez niego wymagania.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie treścią Rozdziału IX ust. 1 pkt e) SWZ „**Przedmiotowe środki dowodowe sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz z tłumaczeniem na język polski, z uwagi na fakt, że środek ten i tłumaczenia stanowią nierozdzielalną całość**”. Powyższe stanowisko Zamawiającego potwierdza Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 8 lipca 2021 roku sygn.. akt KIO 1723/21 stanowiąc: „W świetle § 5 rozporządzenia z 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie, środek dowodowy sporządzony w języku obcym musi być złożony wraz z tłumaczeniem na język polski (z wyjątkiem art. 20 ust. 3 p.z.p.), **co oznacza, że środek ten i tłumaczenie stanowią nierozdzielalną całość**”.

Zapytanie nr 7

Zapytanie do treści SWZ

Proszę o potwierdzenie, że oświadczenia Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy p.z.p., o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej stanowi załącznik nr 6 do SWZ, a nie jak zostało wskazane w treści SWZ załącznik nr 3.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ w zakresie jak powyżej

Zapytanie nr 8

Zapytanie do załącznika nr 4, projekt umowy

Czy określając w §4 ust. 7 realizację dostawy na 5 dni od daty złożenia zamówienia, Zamawiający ma na myśli dni robocze?

Uzasadnienie: Wykonawca pragnie podkreślić, że nie ma obowiązku pracy w trybie zmianowym.





Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ w zakresie jak powyżej.

Zapytanie nr 9

Zapytanie do załącznika nr 3, projekt umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie wraz z umową harmonogramu dostaw, który pozwoli Wykonawcy na zaplanowanie dostaw i lepszą kalkulację oferty?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje podpisania wraz z umową harmonogramu dostaw i nie przewiduje modyfikacji treści SWZ w tym zakresie.

Zapytanie nr 10

Zapytanie do załącznika nr 3, projekt umowy

Czy Zamawiający zgodnie z art. 443 Pzp może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w formularzu cenowym?

Uzasadnienie: Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Ponadto zgodnie z art. 433 uPzp Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że Zamawiający z należytą starannością oszacował ilości przedmiotu zamówienia niezbędne do zabezpieczenia jego potrzeb. Dodatkowo informuje, że zgodnie z treścią Projektowanych postanowień umowy - § 8 - ZMIANY TREŚCI UMOWY:

„3. Na podstawie art. 455 ust.1 pkt 1 ustawy Pzp Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru





Wykonawcy, z zastrzeżeniem formy przewidzianej w ust. 1, w następującym zakresie:

1) wydłużenia terminu obowiązywania (realizacji) umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego zakontraktowanych ilości towaru w pierwotnie określonym terminie, o czas niezbędny do wykorzystania zakontraktowanych ilości, jednakże nie dłużej niż o 24 miesiące od upływu terminu pierwotnie wskazanego w umowie.(...)”

Zapytanie nr 11

Zapytanie do załącznika nr 3, projekt umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy?

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. Akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

Zapytanie nr 12

Zapytanie do załącznika nr 3, projekt umowy

Wykonawca wnosi o modyfikację §13 ust. 6 Umowy poprzez dodanie postanowienia dotyczącego polubownego rozstrzygnięcia sporów: „Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji umowy rozstrzygane





będą polubownie. W przypadku skierowania sprawy na drogę sądową właściwym do rozpoznania sporu będzie Sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego”.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje modyfikacji w wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

Zapytanie nr 13

Zapytanie do załącznika nr 3, projekt umowy

Wykonawca wnosi o modyfikację treści umowy, postanowienia dotyczącego nienależytego wykonania lub niewykonania umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej.

Wykonawca proponuje dodanie postanowienia następującej treści:

„Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekonstrukcję, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy, z wyłączeniem znanych na dzień składania oferty ograniczeń, zakazów, poleceń, decyzji wydanych przez właściwe organy. W przypadku wystąpienia okoliczności siły wyższej, strona której okoliczności te dotyczą jest zobowiązana powiadomić o tym drugą stronę, w terminie 7 dni od ich wystąpienia. Na żądanie drugiej strony zobowiązana jest także udokumentować wystąpienie siły wyższej”

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje modyfikacji w wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

Zapytanie nr 14

Dotyczy Zadanie nr 5 –

Czy Zamawiający dopuści test o parametrach: czułość $\geq 94,2\%$, swoistość $\geq 98,9\%$ w porównaniu do metody RT-PCR?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że oczekuje zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w treści SWZ i nie przewiduje modyfikacji jej treści we wnioskowanym zakresie.





Zapytanie nr 15

Dotyczy Zadanie nr 4 –

Czy Zamawiający dopuści test o specyficzność 96,2% dla RSV (pozostałe parametry zgodne z Wymaganiami ?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że oczekuje zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w treści SWZ i nie przewiduje modyfikacji jej treści we wnioskowanym zakresie.

Zapytanie nr 16

Zadanie 4

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany test był wyrobem medycznym w kontekście ustawy o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 roku?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że zamawiany produkt służy do mikrobiologicznego badania środowiska szpitalnego więc nie musi spełniać norm wyrobu medycznego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ w zakresie jak powyżej.

Zapytanie nr 17

Zadanie 4

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany test był wyłącznie do profesjonalnego użytku diagnostycznego in vitro?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie wymaga aby zaoferowany test był wyłącznie do profesjonalnego użytku diagnostycznego in vitro.

Zapytanie nr 18

Zadanie 4

Czy Zamawiający dopuści test spełniającym wymagania dot. czułości i specyficzności w oparciu o badania RT-PCR jednak nie zatwierdzone przez FDA lub ECDC?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że oczekuje zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w treści SWZ i nie przewiduje modyfikacji jej



treści we wnioskowanym zakresie.

Zapytanie nr 19

Zadanie 5

Czy Zamawiający dopuści testy o czułości (typ A: 87,2%, typ B: 92,5%) oraz swoistości (typ A: 94,5%, typ B 97,5%) w oparciu o badania RT-PCR?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że oczekuje zaferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w treści SWZ i nie przewiduje modyfikacji jej treści we wnioskowanym zakresie.

Zapytanie nr 20

Czy Zamawiający w pakiecie 4 wyrazi zgodę na dopuszczenie testu zgodnego z załączoną metodyką?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że oczekuje zaferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w treści SWZ i nie przewiduje modyfikacji jej treści we wnioskowanym zakresie.

Zapytanie nr 21

Czy Zamawiający w pakiecie 5 wyrazi zgodę na dopuszczenie testu o czułości >95% i swoistości >98% w porównaniu do metody RT-PCR?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że oczekuje zaferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w treści SWZ i nie przewiduje modyfikacji jej treści we wnioskowanym zakresie.

Zapytanie nr 22

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zamieszczenie we wzorze umowy zapisu dot. możliwości zmiany ceny łącznej brutto, spowodowanej uzasadnioną przez producenta zmianą klasyfikacji wyrobu i możliwością zaprzestania stosowania uprzywilejowanej stawki VAT.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż w treści Projektowanych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 4 do SWZ w § 8 - ZMIANY TREŚCI UMOWY – ust. 3 przewidział:

„zmiany cen jednostkowych brutto towaru objętego przedmiotem umowy lub wysokości brutto





miesięcznego czynszu dzierżawnego w przypadku gdy w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie stawki podatku VAT na ten towar lub zmiana stawki podatku VAT od czynszu dzierżawnego - w takim przypadku zmiana ceny brutto towaru objętego przedmiotem umowy lub zmiana wysokości brutto czynszu dzierżawnego nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę podatku VAT z zachowaniem ceny jednostkowej netto towaru i wysokości czynszu dzierżawnego netto, które pozostają bez zmian; (podkreślony zapis dotyczy zadania z dzierżawą – zadania nr 1)”.

Zapytanie nr 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji używania wyrobów medycznych dla użytkowników profesjonalnych w języku angielskim?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż zgodnie treścią Projektowanych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 4 do SWZ - § 3 – WARUNKI DZIERŻAWY URZĄDZENIA (dotyczy zadania nr 1) ust. 2, pkt 2) „(...) Wykonawca dostarczy instrukcję obsługi w języku polskim”. Jednocześnie informuje, że nie przewiduje w przedmiotowym zakresie modyfikacji treści SWZ.

Zapytanie nr 24

Obowiązująca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art.12 oficjalnie to umożliwia.

5. (§ 7 ust. 3 pkt. 1 i 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.





Zapytanie nr 25

Zapytanie do załącznika nr 2, formularz cenowy, zadanie nr 3, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści inny klon odczynnika (P3X61) z poz.5 anty-D niż RUM, ale o tych samych parametrach (również nie wykrywa kat. D VI), zgodny z pozostałymi wymaganiami Zamawiającego?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że oczekuje zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w treści SWZ i nie przewiduje modyfikacji jej treści we wnioskowanym zakresie

Zapytanie nr 26

Zapytanie do załącznika nr 2, formularz cenowy, zadanie nr 4

Czy Zamawiający w zadaniu nr 4, dopuści test o wskazanych niżej parametrach?

Test SARS-CoV-2

czułość 97%

swoistość 99%

Test grypa typu A+B

czułość 95%

swoistość 99,1%

Test RSV

czułość 94,3%

swoistość 96,2%

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że oczekuje zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w treści SWZ i nie przewiduje modyfikacji jej treści we wnioskowanym zakresie.

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy odczynników i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą aparatów do Laboratorium Mikrobiologicznego (znak**





sprawy: Z/46/PN/23), w następującym zakresie:

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 3 zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 3 jak w załączeniu;
- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Rozdziału IV ust. 1 zastępując nową treścią:

*Przedmiotem zamówienia są sukcesywne dostawy odczynników i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą aparatów do Laboratorium Mikrobiologicznego w asortymentach i ilościach podanych w formularzu cenowym stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ, Zestawieniem wymaganych funkcji i parametrów technicznych stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ. oraz zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy stanowiącymi **Załącznik nr 4** do niniejszej SWZ;*

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Rozdziału IX ust. 2 pkt. 1) zastępując nową treścią:

oświadczenia Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy p.z.p., o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 r. poz. 275 ze zm.), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową albo oświadczenie o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej.

Wykonawca może złożyć ww. oświadczenie na wzorze stanowiącym Załącznik nr 6 do SWZ

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść stanowiącą wyszczególnienie załączników do SWZ (ostatnia strona SWZ) zastępując nową treścią:

Załączniki:

Załącznik nr 1: Formularz ofertowy

Załącznik nr 2: Formularz cenowy

Załącznik nr 3: Zestawienie wymaganych funkcji i parametrów technicznych

Załącznik nr 4: Projektowane postanowienia umowy

Załącznik nr 5: Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu o którym mowa w JEDZ

Załącznik nr 6: Oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy p.z.p., o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej – wzór.

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Rozdziału IX ust. 1 pkt. e) tiret pierwszy zastępując nową treścią:

aktualne na dzień otwarcia ofert dokumenty potwierdzające dopuszczenie oferowanego





przedmiotu zamówienia do obrotu i do używania w Polsce zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 974 ze zm.) tj. deklaracji zgodności wyrobu medycznego i jeżeli dotyczy certyfikatu wydanego przez jednostkę notyfikowaną (w zależności od klasy danego wyrobu) – **nie dotyczy zadania nr 1 i 4**;

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – Załącznik nr 4 do SWZ stanowiący **PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY** wykreśla się treść § 4 **WARUNKI REALIZACJI UMOWY DOTYCZĄCE SUKCESYWNYCH DOSTAW TOWARU ust. 1 i 2** zastępując nową treścią:

1. Dostarczane towary będące wyrobem medycznym muszą być dopuszczone do obrotu i do używania w Polsce zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych

(Dz. U. z 2022 r. poz. 974 ze zm.) – **nie dotyczy zadania nr 1 i 4**

2. Dostarczane przez Wykonawcę towary muszą:

1) posiadać deklarację zgodności i certyfikat wydany przez jednostkę notyfikowaną

(w zależności od klasy wyrobu) – **nie dotyczy zadania nr 1 i 4**

2) być opisane, oznakowane i posiadać wszelkie niezbędne informacje zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r. – **nie dotyczy zadania nr 1 i 4**

3) posiadać oznakowanie znakiem CE – **nie dotyczy zadania nr 1 i 4**

4) być identyczny z próbkami złożonymi w postępowaniu – **dotyczy zadania nr 2, 6**

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – Załącznik nr 4 do SWZ stanowiący **PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY** wykreśla się treść §4 ust. 7 zastępując nową treścią:

*Sukcesywne dostawy towaru realizowane będą przez Wykonawcę w terminie do 5 dni **roboczych** od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego.*

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian.

Wykonawca przy składaniu oferty powinien uwzględnić powyższą modyfikację poprzez:

- złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji

lub

- naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.

